
Dobrý den všichni, 

 

zasílám opět práci do matematiky do 23.6. 

1. Konstrukce trojúhelníku – zhlédni video a proveď zápis 

https://www.youtube.com/watch?v=dTQ4h3jFhWw 

2. Příklady na procvičení: 

A/ Narýsuj trojúhelník EFG, jestliže strana e = 5cm, f = 6 cm, g = 7 cm.  

B/ Narýsuj trojúhelník XYZ, jestliže x = 2cm, y = 3 cm, z = 8  

Rýsuj pečlivě, proveď náčrtek, trojúhelníkovou nerovnost, konstrukci, zápis. 

3. Výšky v trojúhelníku: učebnice str. 50 obrázek si překresli do sešitu  

Zhlédni video: 

 https://www.youtube.com/watch?v=BjWrKKdzF7Y 

4. Příklady na procvičení: učebnice str. 52/2 

 

5. Těžnice v trojúhelníku: učebnice str. 54 tabulku překresli do sešitu 

 

6. Příklady na procvičení: str. 54/1,2 

 

7. Opiš si rámeček ze strany 55 do školního sešitu a proveď si ústně cvičení na str. 56/6. 

 

Je toho hodně. Rozdělte si to a naplánujte na jednotlivé dny. Ve sbírce máte další 

příklady na procvičení, které můžete využít. Pokud není něco jasné, napište do mailu. 

Daniela Miklová 

 

2.6.2020 

 

https://www.youtube.com/watch?v=dTQ4h3jFhWw
https://www.youtube.com/watch?v=BjWrKKdzF7Y

